Ad mandatant Domini Regis. 

PaUcky kóaWaébdl. 
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CDXXX. 

Mátyás király Korpona városa birájának Mudvesél 
Györgynek is ugyanazon város jegyzőjének Maneman Máténak 
előterjesztésére, — miszerint városuk polgárai Béla király ál-
tal minden nemű királyi, királynéi s más vámoktól mentesekké 
tétettek, de ez iránti kiváltságlevelők a mull zavaros időkben, 
midőn a esek rablók az országot tűzzel vassál pusztították és 
városuk egyháza körül is erősséget emeltek, elraboltatolt és el-
veszett, — az emiitetteknek városuk nevében tett kérelméhez 
képest ezen várost, leginkább azért is hogy a rabló csehek ál-
tali rongáUatásából felépülhessen, mindennemű vám alól' fel-
menti. Kelt Budán f ebruár 22-dikén 1467. 

Nos Mathias dei gracia Réx Hungarie, Dàlmacie, Croatie 
etc. memorie commendámus tenore presencium sigmficantes, 
quibus expedit vniuersis. Qaod cum glória Regum in multitn-
dfaie pópulorüm, et decus ac robur Regnorum in diiiicijs et am-
plitudine consistât Cinitatum, expédif'principibus omni diligen-
cia ihtendere, populis seruandis et beneficijs angendis^ ac'Oi-
uitatibus magnificandis et fouendis, vt pote ex qnibos pre-
missa Regum ac Regnorum commoda procedunt. Quatenus 
Principatus ex hoc laudêtur disereta prudencia, et Status vtili-
tatem augmentumque sumat. Proinde ad yniuersorum noticiam 
harum serie volumus peruenire. Quod fideles nostri circum-
specti, Georgius Rudvesel, Ciúis, et Mattheus Maneman Nótá-
rius Ciuitatis nostre Corpona, in ipsorum ceterorumque Ciuium, 
et tocius Coinmunilatis dicte Ciuitatis nostre personis, nostre 
Maiestatis venientes in presenciam, nobis exponere curarunt 
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hoc modo. Quod licet Ciuitas ipsa nostra Corpona, consequen-
terque prefati Cines, et eius Communitas , p e r Serenissimum 
condam Belam Regem Hungarie, nostrum videlicet predeces-
sorem, a solucione quorumlibet tributorum, tarn nostrorum Re-
gal ¡urn et Reginalium, quam aliorum quorumcunque exempti 
fnerint et liberati, tamen his preteritis disturbiorom tempori-
bus, dum videlicet Latrones Bohemi, partes superiores inprimis 
Regni nostri, igne et gladio vastassent, et in ipsa Ciuitate no-
stra circa Ecclesiam Parochialem Castellum erexissent, huius-
modi litere ipsius dicti condam Bele Regis, super exempcione 
dictorum tributorum pro ipsis emanate, abrepte et deperdite 
essent, prout condam Serenissima Princeps Domina Elisabetha 
Regina Hungarie etc. in Uteris suis preceptorijs pro parte ip-
sorum Ciuium ad vniuersos tributarios loquentibus, emanatis, 
huiusmodi literas et priuilegia, super exempcione dictorum 
.tributorum vidisse et coram so in specie productes fore mani-
festé testatur, Vnde prefati Georgius et Mattbeus, in ipeorum 
ac aliorum quorum supra nominihus, supplicarunt Maiestati no-
stre humiliter, vt nos eosdem Cines, et eorum Communitatam, 
a solucione dictorum tributorum de nouo eximere, et liberaie 
dignaremur. Nos igitur, turn ad Suplicacionem dictorum Geor-
iH et Matthei factam, turn vero et máxime ex eo, vt ipaa Ciui-
taa nostra, ex illa desolaciones in quam par diotos Latrones 
Bohemos temporibus superioribua deuenit, reformari et ampli-
fican possit , Eosdem Ciues, et Communitatem dicte Ciuitatis 
nostre, presentes et futuros, a solucione quorumlibet tributo-
rum nostrorum, scilicet Reg&lium et Reginalium, et aliorum 
quorumcunque, tamin terria, quam super aquas habitorum, de 
quibuscunque mercibus, animalibus, et rebus ac bonis eorum 
venalibua, alij* eciam quibuscunque, cuiuscunqne generis et 
speciei existent, vbicnnque per dictum Regnum nostrum Hun-
garie , et in quibuscunque Locis huiusmodi tributorum facien-
da in perpetuum gracioso duximus eximendos , libertandos 
et supportandos. Imo eximimus, libertamus, et supportam^s 
fresencium per vigorem. Onooiroa vobis Fidalibus noslris, vni-
uersia et singulis Tributaria nostria et ftegUmlibua, et aliorum 
quorumcunque atb. Datum Bude in Dominie* l^eimnisoere aa-
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no Domini MiHesimo quadringentesimo sexagésimo séptimo, 
Regni nostri anno décimo, Coronacionis vero tercio. 

Kerpona városa levéltáriból. 

CDXXXI. 

Mátyás király a aaékes-fejérvári keresztesek eonventjé-
nek megparancsolja, hogy néha* Gerencsi Pál fiait, Pétert, Gált 
ée Jánost, továbbá Szabó Istvánt és néhai Dádi István deák 
fiait Zsigmondot és Albertet, valamint Brigidát, Szabó István 
nejét, és Katalint, néhai Dádi Bálint leányát, Veszprém megyei 
Déd helységbe, - meUynek ók és eleik békés birtokában voltak 
és vágynák még most is, és a mettyet az említett férfiak hév 
szolgálataiért nekik a netalán ezen helységben lappangó kirá-
lyi joggal együtt éj adományéi adott, — MfroénjfMM ^toiis 
be. Kelt Bmdán marlius 5-dikén 1467. 

Matbias Dei gracia Rex Hangarie, Daimacie, Croacie etc. 
Fidelibus nostris Connentni videlicet Crnciierornm de Alba 
Salntem et graciam. Cum nos consideratis fidelibus sernicijs 
fidolium nostroram Nobilium Petri GaHi et Joamns filiernm 
quondam Paali de Gerencb, necnon Stepbani Zabo dicti ac St-
gismandi et Alberti ftliornm condam Stepbani Litterati de Daad 
per eos prtmum Sacra Regni noatri Hangarie Corona, tandem-
qne Maiestati noatre sob locornm at teaiporam variolate fide-
liter exhibit!* et impeasis, possassioaem Daad predictam in 
Camitatu Wcsprfmtenal existentem, hi cuius pacific* donrfmo 
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ijdem Petrus et Gallus ae alij prenotati progenitores cor um *c 
Nobilis Domina Brígida videlicet conaors prefati Stephnni Zabo 
et Katharina filia condam Valentini de eadem Daad ab aatiquo 
perstitisse, seque et prefatas Dominan Brigidam et Katfearinam 
puellam filiam scilicet prefati condam Valentini persintere as-
serunt etiam de presentí, Item totum et omne Jus nostrum Re-
gium, si quod in eadem possessione Daad qmütercumque Aar 
beremus, aut nostram ex quibusnis causis vijs, modis et racio-
nibus concerneret Maiestatem, simul cum cunctis suis utilita-
tibus et pertinencijs quibuslibet, premissis sie utprefertur stanti-
bus et se habentibus, memerato Potro Gallo, et Johanni filijs 
dicti condam Pauli de Gerench, nec non Stephano Zabo, ac 
Nobili Domine Brigide vocate Consorti eiusdera, Item Sigi-
smundo et Alberto filijs dicti condam Stephani Litterati, ac Ca-» 
tharine filie sepius prefati condam Valentini de dicta Daad ip-
sorumque heredibus et posteritatibus vniuersis vigore aliarum 
Litterarum nostrarum superinde confectarum in perpetuum 
contulerimus, velimusque eosdem in dominium dicte possessi-
onis Daad per nostrum et vestrum homines legitime facere in-
troduci, Igitur fidelitatibus vestris firmiter preeipientes manda-
mus , quatenus vestrum mittaiis hominem pro testimonio fide-
dignum, quo presente Michael Gijnkij aut Gallus de Thengeld 
vel Mathiaa Thgeak aut Michael de eadem, alija absentibus ho-
mo noster ad fecies predicte possessionis Daad,vicinis et con*-
metaneia eiusdem vniuersis inibi legitime convocalis et pre-
sentibus accedendo introducat prefatos Petrum Galium et Jo-
bannem filioa condam Pauli de Gerench, nec non Stepbanum 
Zabo dictum, ac Sigismuudum et Albertum fiÜos condam Ster-
pbani Litterati, ac Dominum Brigida vocatam consortem eius>-
dem Stephani Zabo, nec non Catbarinam filiara sepias prefati 
condam Valentini de dicta Daad in dominium eiusdem, statuat-
que eandem eisdem simul cum Jure, nostro Regio premisso, 
premisse noatre donacionis titulo perpetuo possidendam, si non 
fuerít contradictora. Contradictores vero ai qui fuerint, evocet 
eosdem contra intranotatos Petrum et Galium ac alios preao-
tatos, noatram personalem in presencian! ad terminum compe-
tentem racionem contradictions eorumdem reddituros. Et post 
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hec huiustnodi introduccionis et statucionis seriem cum con-
tradictorum et evocatorum si qui fueiint vicinorumque et com-
metaneorum qui premisse statucioni interetunt nominibus ter-
minoque assiguato eidem nostre personali presencie fideliter 
referatis. Datum Bude feria quinta prozima ante Dominicam 
Letare, Anno Domini millesimo quadringentesimo sexagésimo 
séptimo, Regni nostri anno décimo, Coronacionis vero tercio.